
UCHWAŁA NR XXX/210/2021 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z poźn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Lelów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/119/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań 
własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. poz.582) wprowadza się zmianę:  w §3 tabela 2. Inne ośrodki 
wsparcia i mieszkania chronione otrzymuje brzmienie: 

„2. Inne ośrodki wsparcia i mieszkania chronione.”. 

 Procentowy wskaźnik dochodu netto osoby samotnie 
gospodarującej liczony w stosunku do kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za okres miesiąca 
kalendarzowego – odpowiednio % kwoty 
kosztu pobytu    

Powyżej 100% do 150%  5%  
Powyżej 150% do 200%  7%  
Powyżej 200% do 250%  10%  
Powyżej 250% do 300% 15%  
Powyżej 300% do 350%  20%  
Powyżej 350% do 400%  25%  
Powyżej 400%  30%  
Procentowy wskaźnik dochodu netto osoby w rodzinie liczony w 
stosunku do kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za okres miesiąca 
kalendarzowego – odpowiednio % kwoty 
kosztu pobytu    

Powyżej 100% do 150%  5%  
Powyżej 150% do 200%  7%  
Powyżej 200% do 250%  10%  
Powyżej 250% do 300%  15%  
Powyżej 300% do 350%  20%  
Powyżej 350% do 400%  25%  
Powyżej 400%  30%  

3. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności jest średni miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym 

4. Średni miesięczny koszt pobytu ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelowie 
w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 stycznia każdego roku w oparciu o kwotę rocznych kosztów 
działalności ośrodka wsparcia dziennego i mieszkania chronionego, wynikającą z kosztów utrzymania 
podopiecznych z roku poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany 
średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej 
na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania ośrodka wsparcia 
i mieszkania chronionego. 

5. Koszt pobytu dla nowo utworzonego ośrodka wsparcia i mieszkania chronionego w pierwszym roku jego 
funkcjonowania ustala się na podstawie przyjętego planu finansowego dla danego ośrodka wsparcia 
i mieszkania chronionego na bieżący rok kalendarzowy, dzieląc kwotę planu przez liczbę miejsc oraz przez 
liczbę miesięcy funkcjonowania ośrodka wsparcia i mieszkania chronionego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B06681A-5447-4B5F-A6C5-3C934A579A12. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B06681A-5447-4B5F-A6C5-3C934A579A12. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3


